
BROJ: 6 Sisak, 6. lipnja 2013. GODINA XX

2013.

ISSN 1332-5655

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANICE 

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

62.	 Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu 
financiranja decentraliziranih funkcija 
osnovnog školstva u Sisačko-moslavačkoj 
županiji u 2013. godini

63.	 Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu 
financiranja decentraliziranih funkcija 
srednjih škola i učeničkog doma u Sisač-
ko-moslavačkoj županiji u 2013. godini

64.	 Odluka o dodjeli financijske potpore za pro-
grame udruga proisteklih iz Domovinskog 
i 2. svjetskog rata u okviru raspoloživih 
sredstava Proračuna Sisačko-moslavačke 
županije za 2013. godinu

65.	 Odluka o dodjeli financijske potpore za 
projekte/programe iz područja socijalne 
skrbi u okviru raspoloživih sredstava 
Proračuna Sisačko-moslavačke županije 
za 2013. godinu

66.	 Zaključak o početku i završetku nastavne 
godine, broju radnih dana i trajanju od-
mora učenika osnovnih i srednjih škola 
Sisačko-moslavačke županije za školsku 
godinu 2013./2014.

67.	 Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 
Upravnog vijeća Lječilišta »Topusko« iz 
Topuskog

68.	 Rješenje o imenovanju članova Školskog 
odbora Osnovne škole Sunja

69.	 Odluka o donošenju Projekta »Korištenje 
obnovljivih izvora energije u kućanstvima 
Sisačko-moslavačke županije - 2013.«

70.	 Odluka o provedbi Projekta »Korištenje 
obnovljivih izvora energije u kućanstvima 
Sisačko-moslavačke županije - 2013.«

71.	 Odluka o objavi Natječaja za dodjelu 
financijske pomoći u provođenju Projekta 
»Korištenje obnovljivih izvora energije u 
kućanstvima Sisačko-moslavačke župa-
nije - 2013.«

72.	 Rješenje o imenovanju predsjednika i 
članova Povjerenstva za provođenje 
natječaja za dodjelu financijske pomoći 
u Projektu »Korištenje obnovljivih izvora 
energije u kućanstvima Sisačko-mosla-
vačke županije - 2013.«

73.	 Rješenje o imenovanju članova Školskog 
odbora Gimnazije Sisak

74.	 Rješenje o imenovanju članova Školskog 
odbora Strukovne škole Sisak

75.	 Rješenje o imenovanju članova Školskog 
odbora Osnovne škole Mate Lovraka 
Petrinja

76.	 Odluka o davanju suglasnosti na Od-
luku Upravnog vijeća Zavoda za hitnu 
medicinu Sisačko-moslavačke županije 
o izmjenama Statuta

77.	 Rješenje o imenovanju članova Školskog 
odbora Osnovne škole Jasenovac

78.	 Rješenje o imenovanju članova Školskog 
odbora Osnovne škole Popovača

79.	 Rješenje o imenovanju članova Školskog 
odbora Industrijsko-obrtničke škole Sisak

218

222

225

227

228

229

229

229

230

233

235

235

236

236

236

237

237

237



Stranica 218 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2013.

AKTI ŽUPANICE SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE
62.
Na temelju članka 141. i 143. Zakona o odgoju i 

obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne 
novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 
16/12 i 86/12), točke V. Odluke o kriterijima i mjerilima 
za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimal-
nog financijskog standarda javnih potreba osnovnog 
školstva u 2013. godini (»Narodne novine«, broj 29/13) 
i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), Županica Sisačko-mo-
slavačke županije 2. svibnja 2013. godine, donijela je

O D L U K U
o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja 

decentraliziranih funkcija osnovnog školstva u 
Sisačko-moslavačkoj županiji u 2013. godini

I.	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji, mjerila i na-

čin financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog 
školstva u 2013. godini za osnovne škole kojima je 
Sisačko-moslavačka županija osnivač, odnosno čije 
je financiranje dijelom preneseno na Sisačko-mosla-
vačku županiju.

Članak 2.
U skladu s Odlukom o kriterijima i mjerilima za 

utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimal-

nog financijskog standarda javnih potreba osnovnog 
školstva u 2013. godini (»Narodne novine«, broj 29/13) 
u Proračunu Sisačko-moslavačke županije za 2013. 
godinu u ukupnom iznosu od 28.592.984,00 kn osi-
guravaju se sredstva nužna za realizaciju nastavnog 
plana i programa osnovnoškolskog obrazovanja, a 
kojima se osigurava minimalni financijski standard 
osnovnih škola. Sredstva su namijenjena za:

- 	 24.502.425,00 kn za materijalne i financijske 
rashode kao

	 - 	opći troškovi škola (prema opsegu djelatnosti)

	 - 	stvarni troškovi škola (troškovi energenata, 
troškovi prijevoza učenika, troškovi telefona, 
pošte i vlastiti prijevoz, te komunalna i vodna 
naknada koja proizlazi iz dostavljenih rješenja)

-	 1.288.219,00 kn za rashode za materijal, dijelo-
ve i usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
škola

-	 2.802.340,00 kn za rashode za nabavu proizve-
dene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini.

II.	 MATERIJALNI I FINANCIJSKI RASHODI

Članak 3.

Za materijalne i financijske rashode osiguravaju se 
sredstva u iznosu od 24.502.425,00 kn, a odnose se 
na opće troškove škola, troškove energenata, prijevoza 
učenika, troškovi telefona, pošte i vlastiti prijevoz, te 
komunalna i vodna naknada (prilog - tablica).

RASPORED SREDSTAVA ZA FINANCIRANJE MINIMALNIG STANDARDA OSNOVNIH ŠKOLA

Red-
ni

broj

OSNOVNA ŠKOLA
Matična škola/broj 
učenika/broj RO/broj 

PŠ

Opći 
troškovi
 škola

Energenti-
lož ulje, 

plin, toplin-
ska ener-
gija, kruta 

goriva

Električna 
energija

Usluge prije-
voza učenika

Usluge 
telefona, 
pošte i 
vlastiti 
prijevoz

Komu-
nalna i 
vodna 

naknada

SVEUKU-
PNO za 
2013. 
godinu

1.
OŠ Braća Radić, 
Martinska Ves
	 143/9/1 75468 173000 37000 251667 13000 5000 555135

2.
OŠ Davorina 
Trstenjaka Hrvatska 
Kostajnica 	 92/16/1 129192 170000 70000 1238365 35000 11940 1654497

3.
OŠ Dragutina 
Tadijanovića, 
Petrinja 
	 697/38/2 217752 519506 106614 321575 21704 69172 1256323

4.
OŠ Dvor, Dvor
 	 213/12/1 100188 225461 41500 1722439 17500 12306 2119394

5.
OŠ Glina, Glina
 	 614/32/2 192624 391000 95000 1105874 30000 37200 1851698

6.
OŠ Gvozd, Gvozd
 	 127/8/0 67452 280000 52070 680564 36000 29428 1145514

7.
OŠ I. G. Kovačić, 
Gora
 	 137/10/1 75612 80000 20000 488021 14500 8573 686706



Stranica 219Broj 6/2013. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Red-
ni

broj

OSNOVNA ŠKOLA
Matična škola/broj 
učenika/broj RO/broj 

PŠ

Opći 
troškovi
 škola

Energenti-
lož ulje, 

plin, toplin-
ska ener-
gija, kruta 

goriva

Električna 
energija

Usluge prije-
voza učenika

Usluge 
telefona, 
pošte i 
vlastiti 
prijevoz

Komu-
nalna i 
vodna 

naknada

SVEUKU-
PNO za 
2013. 
godinu

8.
OŠ I. Kozarčanin, 
Hrvatska Dubica 
	 167/9 80292 199600 36347 551470 24393 2678 894780

9.
OŠ Jabukovac, 
Jabukovac
 	 86/8/0 56136 219278 28500 437550 13500 15470 770434

10.
OŠ Jasenovac, 
Jasenovac
 	 158/11/1 83208 286000 42000 475371 20000 9180 915759

11.
OŠ Josipa Kozarca, 
Lipovljani
 	 404/26/5 170760 220000 100000 596544 30000 2500 1119804

12.
OŠ Ludina, Ludina
 	 254/18/4 127704 232303 26000 428766 30000 5150 849923

13.
OŠ Mate Lovraka, 
Petrinja
 	 537/26/1 166992 420000 95000 275184 23000 37706 1017882

14.
OŠ Mladost, Lekenik
 	 451/24/3 174840 478950 156997 836094 15539 9424 1671844

15.
OŠ Novska, Novska
 	 911/42/3 270576 320000 100000 640259 35000 9000 1374835

16.
OŠ Popovača, 
Popovača
 	 847/44/5 262752 680000 100000 801606 48000 28000 1920358

17.
I. OŠ Petrinja, 
Petrinja
 	 707/32/1 210912 195684 75900 445740 32000 23017 983253

18.
OŠ Rajić, Rajić
 	 185/8/0 83460 140000 30000 202266 22000 4000 481726

19.
OŠ Sunja, Sunja
 	 323/17/0 126120 397162 89556 789177 40156 6209 1448380

20.
OŠ Vladimir Nazor, 
Topusko
 	 222/15/0 106272 126940 24000 552213 9600 17870 836895

21.
OŠ Katarina Zrinska, 
Mečenčani
 	 118/8/0 64968 95000 11500 760817 12000 3000 947285
UKUPNO 
7593/413/31 2.843.280 5.849.884 1.337.984 13.601.562 522.892 346.823 24.502.425

Prosječna godišnja cijena po učeniku iznosi 3.226,97 kuna.

Napomena: Prosječna cijena po učeniku rezultat je 
podjele ukupnog iznosa s brojem učenika i zaokružen 
na dvije decimale. 

Kriteriji i mjerila za izračun sredstava prema 
općim troškovima

Opći troškovi osnovnih škola priznaju se školama 
prema sljedećim kriterijima.

1.	 Sve osnovne škole financiraju se sa 1.500,00 
kuna mjesečno po školi i 150,00 kuna po po-
dručnoj školi

2. 	Mjesečni iznos u kunama po učeniku:
-	 od 0 do 300 učenika / 23,00 kune po učeniku
-	 od 301 do 500 učenika / 20,00 kuna po učeniku
-	 od 500 učenika na dalje / 18,00 kuna po učeniku

3. 	Mjesečni iznos u kunama po razrednom odjelu:
-	 od 0 do 300 učenika / 150,00 kuna po razrednom 

odjelu
-	 od 301 do 500 učenika / 150,00 kuna po ra-

zrednom odjelu
-	 od 500 učenika na dalje / 100,00 kuna po ra-

zrednom odjelu.



Stranica 220 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2013.

Opći troškovi škole obuhvaćaju sljedeće vrste:
-	 dnevnice i troškovi putovanja na službeni put

-	 stručno usavršavanje prema programu Mini-
starstva znanosti, obrazovanja i športa

-	 uredski materijal, materijal za nastavu, peda-
goška dokumentacija prema uputi Ministarstva 
znanosi, obrazovanja i športa i ostali materijalni 
rashodi

-	 materijal i usluge za tekuće i investicijsko odr-
žavanje

-	 nabava sitnog inventara i pribora za izvođenje 
nastavnih planova i programa

-	 usluge promidžbe i informiranja

-	 komunalne usluge i naknade

-	 zdravstvene usluge i redovni zdravstveni pregledi 
zaposlenika

-	 intelektualne i osobne usluge

-	 računalne usluge

-	 ostale usluge

-	 reprezentacija, članarine za časopise 

-	 ostali nespomenuti rashodi poslovanja

-	 bankarske usluge i zatezne kamate, te usluge 
platnog prometa

-	 ostali financijski rashodi.

Kriterij i mjerilo za financiranje općih troškova škola 
iz stavka 2. članka 2. su: 

-	 broj učenika, broj razrednih odjela, broj područnih 
škola i broj matičnih škola. 

Članak 4.

Kriterij i mjerila za financiranje stvarnih troškova 
škola iz stavka 2. članka 2.

Stvarni troškovi osnovnih škola priznaju se školama 
prema sljedećim kriterijima:

-	 kriterij i mjerilo za izračun troška energenata je 
planirana potrošnja energenata u tekućoj godini 
prema važećim cijenama i iznosi 7.187.868,00 
kn.

Izdatke za energente (plin, lož ulje, toplinska 
energija, kruta goriva i električna energija), koje škola 
koristi za grijanje, pogon i rasvjetu škole, škola izravno 
plaća dobavljačima na temelju računa, i to odmah po 
primitku sredstava od strane Županije.

Ugovore za lož ulje zaključuje Županija s odabra-
nim dobavljačem, sukladno Zakonu o javnoj nabavi.

Kruta goriva škola naručuje primjenjujući Zakon o 
javnoj nabavi i s najpovoljnijim dobavljačem zaklju-
čuje ugovor. 

Plin, toplinsku i električnu energiju škola koristi od 
postojećih distributera.

Članak 5.

-	 za prijevoz učenika osnovnih škola koji ostvaruju 
pravo na prijevoz na temelju članka 69. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi osigurana su 
sredstva u ukupnom iznosu od 13.601.562,00 kn i za 
usluge telefona, pošte i vlastitih prijevoza u ukupnom 
iznosu od 522.892,00 kn.

Prijevoz učenika obavlja se i plaća sukladno član-
ku 69. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi kao: 

-	 ugovoreni prijevoz i 
-	 vlastiti prijevoz učenika.	

Ugovoreni prijevoz učenika
Ugovore o prijevozu učenika zaključuje Županija 

s prijevoznikom. Izdatke za prijevoz Županija plaća 
direktno prijevozniku na temelju računa prijevoznika, 
uz koji se prilaže specifikacija prijevoza učenika po 
školama, sukladno potpisanom Ugovoru. Zbog usklađi-
vanja financijske evidencije, preslike računa za prijevoz 
učenika osnovnih škola, škole dostavljaju u Upravni 
odjel za prosvjetu, kulturu i šport Sisačko-moslavačke 
županije do 15-tog u mjesecu za protekli mjesec. 

O likvidaciji računa za prijevoz učenika škole se 
obavještavaju pisanim putem.

Vlastiti prijevoz učenika
Vlastiti prijevoz učenika obavlja se u slučaju kada 

škola koja u vlasništvu ima kombi ili osobno vozilo 
obavlja prijevoz svojih učenika na relacijama za koje 
ne postoji organizirani ili ugovoreni prijevoz.

Za vlastiti prijevoz školama se priznaju troškovi 
za gorivo, popravke, servisiranje, tehnički pregled i 
osiguranje vozila.

Izdatke za održavanje vozila za vlastiti prijevoz 
(osim goriva) škola potražuje uz zahtjev za tekuće 
i investicijsko održavanje s preslikama svih računa.

III.	RASHODI ZA MATERIJAL, DIJELOVE I USLUGE 
TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA

Članak 6.
Sredstva za materijal, dijelove i usluge tekućeg i 

investicijskog održavanja osnovnih škola planirana su 
u ukupnom iznosu od 1.288.219,00 kn.

Investicijsko održavanje školskog prostora, opreme, 
nastavnih sredstava i pomagala u osnovnim školama je 
predvidivo i plansko održavanje i obnavljanje školskih 
zgrada i opreme, kao i obnavljanje nastavnih sredstava 
i pomagala. Opseg i visina investicijskog održavanja 
utvrđuje se u skladu sa stvarnim tehničkim stanjem (vijek 
trajanja), potrebnim adaptacijama, rekonstrukcijama i 
zamjenama u cilju poboljšavanja uvjeta korištenja ili 
udovoljavanja promijenjenim zakonskim i tehničkim 
propisima zgrada, opreme, nastavnih sredstava i 
pomagala, a u iznosima koji se ne smatraju dodatnim 
ulaganjem na nefinancijskoj imovini.

Škole su dužne do kraja listopada tekuće godine 
za narednu godinu prijaviti potrebe za investicijskim 
održavanjem objekata i opreme koji su u funkciji 
nastave s procjenom vrijednosti potrebnih ulaganja.



Stranica 221Broj 6/2013. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Tekuće održavanje odnosi se na popravak kvarova 
koji se ne mogu planirati, te održavanje sredstava rada 
i opreme radi osiguravanja predpostavki za redovito 
funkcioniranje škole kao što su:

-	 manji popravak pokrova i ravnog krova
-	 popravak i uređenje pročelja
-	 ličenje i bojanje zidova, stropova, vanjske i 

unutarnje stolarije
-	 manji keramičarski i drugi radovi na oblogama 

zidova i podova
-	 zamjena i popravak stolarije
-	 održavanje rasvjete i drugih električnih uređaja
-	 nužne staklarske radove
-	 troškovi za redovite propisane kontrole insta-

lacija i postrojenja
-	 redoviti servisi na uređajima za grijanje, protu-

požarnim instalacijama i aparatima, vodovodnoj 
instalaciji, kanalizaciji, plinu i dr.

-	 dimnjačarske usluge
-	 dezinsekcija i deratizacija.
Za investicijsko održavanje, nabavku opreme, 

nastavnih sredstava i pomagala utvrđuje se redosljed 
prioriteta kako slijedi:

-	 održavanje krovova kako nebi nastale popratne 
štete

-	 održavanje kotlovnica i sustava centralnog 
grijanja

-	 održavanje sanitarija i vodovodnih instalacija
-	 održavanje elektroinstalacija
-	 nabavka nove opreme, zamjena dotrajale, te 

nabavka nedostatnih sredstava i pomagala u 
školi

-	 ostali zahvati.
	
Hitne intervencije
Hitnim intervencijama smatra se poduzimanje 

radova na dijelovima i uređajima zgrade u slučaju:
-	 kvarova na plinskim instalacijama
-	 kvarova na sustavu centralnog grijanja i toplo-

vodnom sustavu
-	 puknuća, oštećenja i začepljenja vodovodne i 

kanalizacijske instalacije
-	 kvarova na električnoj instalaciji
-	 oštećenja dimnjaka i dimovodnih kanala
-	 prodiranja oborinskih voda u zgradu, saniranja 

posljedica istog prodora, te znatnija oštećenja 
krova

-	 narušene statičke stabilnosti zgrade ili pojedinih 
dijelova zgrade

-	 otpadanje dijelova pročelja zgrade i dr.
O potrebi izvođenja hitnih popravaka škola je 

dužna izvijestiti Upravni odjel za prosvjetu, kulturu 
i šport Sisačko-moslavačke županije radi procjene i 
planiranja dodatnih ulaganja na nefinancijskoj imovini.

Ovi radovi se izvode u skladu s prioritetima i pla-
novima škola.

Bilancirana sredstva ne raspoređuju se školoma 
prema kriteriju, već se udružuju sa sredstvima iz 
Županijskog proračuna za iste namjene - Povećani 
pedagoški standardi za osnovne škole i sredstvima 
koja su škole planirale za materijal, dijelove i usluge 
tekućeg i investicijskog održavanja iz sredstava koja 
su im odobrena prema kriterijima za opće troškove  
škola.

Udružena sredstva koriste se prema prioritetima 
za izvođenje radova i otklanjanje nedostataka u  
školi.

IV.	RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGO-
TRAJNE IMOVINE I DODATNIH ULAGANJA 
NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

Članak 7.
Sredstva u iznosu od 2.802.340,00 kn, bilancirana 

za rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 
i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini udružuju 
se sa sredstvima iz Županijskog proračuna za iste 
namjene - Povećani pedagoški standardi za osnovne 
i srednje škole i vlastitim sredstvima škola. Sredstva 
će se trošiti sukladno Planu rashoda za nabavu pro-
izvedene dugotrajne imovine i dodatnih ulaganja na 
nefinancijskoj imovini u osnovnim i srednjim školama 
Sisačko-moslavačke županije za 2013. godinu koju 
donosi predstavničko tijelo županije, a na koji su-
glasnost daje Ministarstvo znanosti, obrazovanja i  
sporta.

V. 	ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 8.
Upravni odjel za prosvjetu, kulturu i šport Sisačko-

moslavačke županije obavljat će raspodjelu sredstava 
sukladno obvezama, utvrđenom načinu, dinamici i 
prioritetima, te pratiti njihovo namjensko trošenje.

Članak 9.
Škole su dužne planirati i namjenski trošiti dozna-

čena sredstva pridržavajući se mjesečnog, odnosno 
godišnjeg iznosa planiranih sredstava.

Za gospodarenje sredstvima i pravovremenu li-
kvidaciju dospjelih obveza odgovoran je ravnatelj 
škole i učeničkog doma. Škole se u svom poslovanju 
ne smiju koristiti kreditnim, odnosno elektronskim  
karticama.

Članak 10.
Zahtjeve za refundaciju materijalnih troškova, te 

troškova tekućeg i investicijskog održavanja, škole do-
stavljaju Upravnom odjelu za prosvjetu, kulturu i šport 
Sisačko-moslavačke županije do 25-tog u mjesecu za 
protekli mjesec. Zahtjevi se dostavljaju na propisanim 
obrascima s ovjerenim preslikama računa.



Stranica 222 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2013.

Članak 11.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 402-03/13-01/01
URBROJ: 2176/01-02-13-1
Sisak, 2. svibnja 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

63.
Na temelju članka 141. i članka 143. Zakona o 

odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Na-
rodne novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11 
i 16/12), točke IX. Odluke o kriterijima i mjerilima za 
utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i 
učeničkih domova u 2013. godini (»Narodne novine«, 
broj 29/13 i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), Županica Si-
sačko-moslavačke županije 2. svibnja 2013. godine, 
donijela je

O D L U K U
o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja 

decentraliziranih funkcija srednjih škola i 
učeničkog doma u Sisačko-moslavačkoj  

županiji u 2013. godini

I. 	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom se Odlukom utvrđuju kriteriji, mjerila i način 

financiranja decentraliziranih funkcija srednjih škola 

i učeničkog doma u 2013. godini za srednje škole i 
učenički dom kojima je Sisačko-moslavačka županija 
osnivač, odnosno čije je financiranje dijelom preneseno 
na Sisačko-moslavačku županiju.

Članak 2.
U skladu s Odlukom o kriterijima i mjerilima za 

utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i 
učeničkih domova u 2013. godini (»Narodne novine«, 
broj 29/13) u Proračunu Sisačko-moslavačke županije 
za 2013. godinu u ukupnom iznosu od 13.750.864,00 kn 
osiguravaju se sredstva nužna za realizaciju nastavnog 
plana i programa srednjoškolskog obrazovanja, a kojima 
se osigurava minimalni financijski standard srednjih 
škola i učeničkog doma. Sredstva su namijenjena za:

- 	 10.551.285,00 kn za materijalne i financijske 
rashode kao

	 - 	opći troškovi škola (prema opsegu djelatnosti)
	 - 	stvarni troškovi škola (troškovi energenata, 

troškovi prijevoza zaposlenika srednjih škola 
i učeničkog doma

- 	 497.700,00 kn za potpore za sufinanciranje 
smještaja i prehrane u učeničkom domu

-	 915.539,00 kn za rashode za materijal, dijelove 
i usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
škola

- 	 36.830,00 kn za rashode za materijal, dijelove 
i usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
učeničkog doma

-	 1.749.510,00 kn za rashode za nabavu proizve-
dene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini.

II. 	MATERIJALNI I FINANCIJSKI RASHODI

Članak 3.
Za materijalne i financijske rashode osiguravaju se 

sredstva u iznosu od 10.551.285,00 kn, a odnose se 
na opće troškove škola, troškove energenata, troškove 
prijevoza zaposlenika srednjih škola i učeničkog doma 
(prilog - tablica).

RASPORED SREDSTAVA ZA FINANCIRANJE MINIMALNIG STANDARDA SREDNJIH ŠKOLA

Red. 
broj

SREDNJA ŠKOLA/
broj učenika/broj odjela

Opći 
troškovi 

škola

Ener-
genti/ lož 
ulje, plin, 
toplinska 
energija, 

drva

Elek-
trična 

energija

Prijevoz 
zaposle-

nika

Komu-
nalna i 
vodna 

naknada

Zaku-
pnina 

prostora

SVEUKUPNO 
za 2012.

1. Gimnazija, Sisak 	 479/18 186960 231660 56133 125000 52000 0 651753
2. Ekonomska škola, 

Sisak 
	 325/12 132000 53460 22275 96000 13100 0 316835

3 SŠ T. Ujevića, Kutina 
	 571/20 215040 240570 89100 210000 23460 0 778170

4. Industrijsko-obrtnička 
škola, Sisak 	 289/14 180840 619018 203103 287127 106000 0 1396088



Stranica 223Broj 6/2013. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Red. 
broj

SREDNJA ŠKOLA/
broj učenika/broj odjela

Opći 
troškovi 

škola

Ener-
genti/ lož 
ulje, plin, 
toplinska 
energija, 

drva

Elek-
trična 

energija

Prijevoz 
zaposle-

nika

Komu-
nalna i 
vodna 

naknada

Zaku-
pnina 

prostora

SVEUKUPNO 
za 2012.

5. Strukovna škola, Sisak 
	 586/28 346560 178574 67669 285065 21568 0 899436

6. Tehnička škola, Sisak 
	 494/20 279840 0 0 222329 0 0 502169

7. Tehnička škola, Kutina 
	 555/22 310200 326997 62370 259000 30937 77000 1066504

8. SŠ Topusko 	 307/13 183120 106920 71280 297589 0 0 658909
9. SŠ Viktorovac, Sisak 

	 615/22 313080 198693 78408 183000 38000 0 811181
10. SŠ Petrinja 	 535/23 271440 230769 68607 220500 51600 0 842916
11. SŠ Glina 	 321/14 147600 151470 24948 186000 17800 0 527818
12. SŠ I. Trnskog, H. 

Kostajnica 	 309/15 161760 133743 63261 180310 16716 0 555790
13. SS Novska 	 435/17 195720 276210 98010 176000 11500 0 757440
14. Glazbena škola u 

Novskoj 	 133/10 0 19156 12920 300000 0 0 332076
15. Glazbena škola Fran 

Lhotka, Sisak 	 328/12 0 44550 17820 240000 0 0 302370
16. Učenički dom, Kutina 

	 79/3 0 83754 32076 36000 0 0 151830
  UKUPNO 	 6.361/263 2924160 2895544 967980 3303920 382681 77000 10551285

Prosječna godišnja cijena po učeniku iznosi 1.658,74 kune.

Napomena: Prosječna cijena po učeniku rezultat je 
podjele ukupnog iznosa s brojem učenika i zaokružen 
na dvije decimale. 

Iz ukupnog iznosa izlučuje se iznos od 497.000,00 
kuna kod Učeničkog doma Kutina. Navedeni iznos 
posebno je naznačen u bilančnim pravima kao sufi-
nanciranje troškova smještaja i prehrane učenika u 
Učeničkom domu.

Kriteriji i mjerila za izračun sredstava prema 
općim troškovima

Glazbenim školama i Učeničkom domu financiraju 
se samo stvarni troškovi prijevoza zaposlenika i troš-
kovi energenata

Opći troškovi srednjih škola priznaju se školama 
prema sljedećim kriterijima.

1.	 Sve srednje škole financiraju se sa 1.500,00 
kuna mjesečno po školi 

2. 	Mjesečni iznos u kunama po učeniku:
-	 Gimnazije i ekonomske škole sa 20,00 kuna po 

učeniku
-	 Strukovni program prodavači sa 20,00 kuna po 

učeniku
-	 Strukovne škole sa 30,00 kuna po učeniku.

2. 	Mjesečni iznos u kunama po razrednom odjelu:
-	 Gimnazije i ekonomske škole sa 250,00 kuna 

po razrednom odjelu

-	 Strukovni program prodavači sa 250,00 kuna 
po razrednom odjelu

-	 Strukovne škole sa 350,00 kuna po razrednom 
odjelu.

Opći troškovi škole obuhvaćaju sljedeće vrste:
-	 dnevnice i troškovi putovanja na službeni put
-	 stručno usavršavanje prema programu Mini-

starstva znanosti, obrazovanja i športa
-	 uredski materijal, materijal za nastavu, peda-

goška dokumentacija prema uputi Ministarstva 
znanosti, obrazovanja i športa i ostali materijalni 
rashodi

-	 nabava sitnog inventara i pribora za izvođenje 
nastavnih planova i programa

-	 usluge promidžbe i informiranja
-	 komunalne usluge i naknade
-	 zdravstvene usluge i redovni zdravstveni pregledi 

zaposlenika
-	 intelektualne i osobne usluge
-	 računalne usluge
-	 ostale usluge
-	 reprezentacija, članarine za časopise 
-	 ostali nespomenuti rashodi poslovanja
-	 bankarske usluge i zatezne kamate, te usluge 

platnog prometa
-	 ostali financijski rashodi.



Stranica 224 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2013.

Članak 4.

Kriterij i mjerilo za financiranje stvarnih troškova 
škola iz stavka 2. članka 2. 

Stvarni troškovi srednjih škola priznaju se školama 
prema sljedećim kriterijima:

-	 kriterij i mjerilo za izračun troška energenata je 
planirana potrošnja energenata u tekućoj godini 
prema važećim cijenama i iznosi 3.863.524,00 
kn. 

Izdatke za energente (plin, lož ulje, toplinska 
energija, kruta goriva i električna energija), koje škola 
koristi za grijanje, pogon i rasvjetu škole, škola izravno 
plaća dobavljačima na temelju računa, i to odmah po 
primitku sredstava od strane Županije.

Ugovore za lož ulje zaključuje Županija s odabra-
nim dobavljačem, sukladno Zakonu o javnoj nabavi.

Kruta goriva škola naručuje primjenjujući Zakon o 
javnoj nabavi i s najpovoljnijim dobavljačem zaklju-
čuje ugovor. 

Plin, toplinsku i električnu energiju škola koristi od 
postojećih distributera.

Za trošak prijevoza zaposlenika srednjih škola 
i učeničkog doma koji ostvaruju pravo na naknadu 
troška prijevoza prema članku 29. Kolektivnog ugo-
vora za zaposlenike u srednjoškolskim ustanovama 
osigurana su sredstva u iznosu od 3.303.920,00 kn, 
a isplaćuju se školama mjesečno u jedanaestinama 
koje isključuju mjesec srpanj ili kolovoz.

Članak 5.

Za smještaj i prehranu učenika u Učeničkom domu 
Kutina osiguravaju se sredstva u iznosu od 497.700,00 
kn za 78 učenika.

Mjerilo je prosječna godišnja cijena u iznosu od 
6.300,00 kn po učeniku I.-IV. razreda za školsku go-
dinu 2012/2013.

Ovi troškovi podmiruju se učeničkom domu mje-
sečno po dostavljenom računu za izvršene usluge.

III.	RASHODI ZA MATERIJAL, DIJELOVE I USLUGE  
TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA

Članak 6.

Sredstva za materijal, dijelove i usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja srednjih škola planirana su 
u iznosu od 915.539,00 kn, a za Učenički dom Kutina 
u iznosu od 36.830,00 kn.

Investicijsko održavanje školskog prostora, opreme, 
nastavnih sredstava i pomagala u osnovnim školama je 
predvidivo i plansko održavanje i obnavljanje školskih 
zgrada i opreme, kao i obnavljanje nastavnih sredstava 
i pomagala. Opseg i visina investicijskog održavanja 
utvrđuje se u skladu sa stvarnim tehničkim stanjem (vijek 
trajanja), potrebnim adaptacijama, rekonstrukcijama i 
zamjenama u cilju poboljšavanja uvjeta korištenja ili 
udovoljavanja promijenjenim zakonskim i tehničkim 

propisima zgrada, opreme, nastavnih sredstava i 
pomagala, a u iznosima koji se ne smatraju dodatnim 
ulaganjem na nefinancijskoj imovini.

Tekuće održavanje odnosi se na popravak kvarova 
koji se ne mogu planirati, te održavanje sredstava rada 
i opreme radi osiguravanja predpostavki za redovito 
funkcioniranje škole kao što su:

-	 manji popravak pokrova i ravnog krova

-	 popravak i uređenje pročelja

-	 ličenje i bojanje zidova, stropova, vanjske i 
unutarnje stolarije

-	 manji keramičarski i drugi radovi na oblogama 
zidova i podova

-	 zamjena i popravak stolarije

-	 održavanje rasvjete i drugih električnih uređaja

-	 nužne staklarske radove

-	 troškovi za redovite propisane kontrole insta-
lacija i postrojenja

-	 redoviti servisi na uređajima za grijanje, protu-
požarnim instalacijama i aparatima, vodovodnoj 
instalaciji, kanalizaciji, plinu i dr.

-	 dimnjačarske usluge

-	 dezinsekcija i deratizacija.

Za investicijsko održavanje, nabavku opreme, na-
stavnih sredstava i pomagala utvrđuje se redoslijed 
prioriteta kako slijedi:

-	 održavanje krovova kako nebi nastale popratne 
štete

-	 održavanje kotlovnica i sustava centralnog 
grijanja

-	 održavanje sanitarija i vodovodnih instalacija

-	 održavanje elektroinstalacija

-	 nabavka nove opreme, zamjena dotrajale, te 
nabavka nedostatnih sredstava i pomagala u 
školi

-	 ostali zahvati.

Hitne intervencije
Hitnim popravcima smatra se poduzimanje radova 

na dijelovima i uređajima zgrade u slučaju

-	 kvarova na plinskim instalacijama

-	 kvarova na sustavu centralnog grijanja i toplo-
vodnom sustavu

-	 puknuća, oštećenja i začepljenja vodovodne i 
kanalizacijske instalacije

-	 kvarova na električnoj instalaciji

-	 oštećenja dimnjaka i dimovodnih kanala

-	 prodiranja oborinskih voda u zgradu, saniranja 
posljedica istog prodora, te znatnija oštećenja 
krova

-	 narušene statičke stabilnosti zgrade ili pojedinih 
dijelova zgrade

-	 otpadanje dijelova pročelja zgrade i dr.



Stranica 225Broj 6/2013. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

O potrebi izvođenja hitnih popravaka škola je 
dužna izvijestiti Upravni odjel za prosvjetu, kulturu 
i šport Sisačko-moslavačke županije radi procje-
ne i planiranja dodatnih ulaganja na nefinancijskoj  
imovini.

Ovi radovi se izvode u skladu s prioritetima i pla-
novima škola.

Bilancirana sredstva ne raspoređuju se školoma 
prema kriteriju, već se udružuju sa sredstvima iz 
Županijskog proračuna za iste namjene - Povećani 
pedagoški standardi za srednje škole i sredstvima 
koja su škole i učenički dom planirali za materijal, 
dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
iz sredstava koja su im odobrena prema kriterijima za 
opće troškove škola ili iz vlastitih prihoda.

Udružena sredstva koriste se prema prioritetima 
za izvođenje radova i otklanjanje nedostataka u  
školi.

IV.	RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGO-
TRAJNE IMOVINE I DODATNIH ULAGANJA 
NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

Članak 7.
Sredstva u iznosu od 1.954.498,00 kn, bilanci-

rana za rashode za nabavu dugotrajne imovine i 
dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini udružuju 
se sa sredstvima iz Županijskog proračuna za iste 
namjene - Povećani pedagoški standardi za osnovne 
i srednje škole i vlastitim sredstvima škola. Sredstva 
će se trošiti sukladno Planu rashoda za nabavu pro-
izvedene dugotrajne imovine i dodatnih ulaganja na 
nefinancijskoj imovini u osnovnim i srednjim školama 
Sisačko-moslavačke županije za 2012. godinu koju 
donosi predstavničko tijelo županije.

V. 	ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 8.
Upravni odjel za prosvjetu, kulturu i šport Si-

sačko-moslavačke županije obavljat će raspodjelu 
sredstava sukladno obvezama, utvrđenom načinu, 
dinamici i prioritetima, te pratiti njihovo namjensko  
trošenje.

Članak 9.
Škole su dužne planirati i namjenski trošiti dozna-

čena sredstva pridržavajući se mjesečnog, odnosno 
godišnjeg iznosa planiranih sredstava.

Za gospodarenje sredstvima i pravovremenu li-
kvidaciju dospjelih obveza odgovoran je ravnatelj 
škole i učeničkog doma. Škole se u svom poslovanju 
ne smiju koristiti kreditnim, odnosno elektronskim  
karticama.

Članak 10.
Zahtjeve za refundaciju materijalnih troškova, 

prijevoza zaposlenika, te troškova tekućeg i inve-

sticijskog održavanja, škole dostavljaju Upravnom 
odjelu za prosvjetu, kulturu i šport Sisačko-moslavačke 
županije do 25-tog u mjesecu. Zahtjevi se dostavljaju 
na propisanim obrascima s ovjerenim preslikama  
računa.

 
Članak 11.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 402-03/13-01/01
URBROJ: 2176/01-02-13-2
Sisak, 2. svibnja 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

64.
Na temelju članka 23. stavak 4. Zakona o udru-

gama (»Narodne novine«, broj 88/01 i 11/02), točke 
IV. Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Sisač-
ko-moslavačke županije za 2013. godinu (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 15/12), 
članka 13. Pravilnika o uvjetima i postupku dodjele 
financijske potpore za projekte/programe iz područ-
ja socijalne skrbi i programe udruga proisteklih iz 
Domovinskog i 2. svjetskog rata (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 16/12), i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 
2/11 i 3/12), Županica Sisačko-moslavačke županije 
7. svibnja 2013. godine, donijela je

O D L U K U
o dodjeli financijske potpore za programe 

udruga proisteklih iz Domovinskog i 2. svjetskog 
rata u okviru raspoloživih sredstava Proračuna 
Sisačko-moslavačke županije za 2013. godinu

I.
Ovom Odlukom utvrđuju se iznosi financijskih potpora 

za programe udruga proisteklih iz Domovinskog i 2. 
svjetskog rata u okviru raspoloživih sredstava Prora-
čuna Sisačko-moslavačke županije za 2013. godinu, 
sukladno prijedlogu Povjerenstva za odabir projekata/
programa iz područja socijalne skrbi i programa udruga 
proisteklih iz Domovinskog i 2. svjetskog rata.

II.
Financijska sredstva osigurana su u Proračunu 

Sisačko-moslavačke županije za 2013. godinu i pro-
jekciji za 2014. i 2015. godinu (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 15/12), Razdjelu 
014 - Upravni odjel za socijalnu skrb, Glavi 02 - Soci-
jalna skrb i raspoređuju se kako slijedi:



Stranica 226 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2013.

RED.
BR. NAZIV UDRUGE

IZNOS
FINANCIJSKE
POTPORE

(u kn)
1 2 3

1. Zajednica udruga hrvatskih vojnih invalida Domovinskog rata 
Sisačko-moslavačke županije
Kralja Tomislava 5, Sisak 165.000,00

2. Udruga hrvatskih dragovoljaca Domovinskog rata
Podružnica Sisačko-moslavačke županije
Kralja Tomislava 5, Sisak 110.000,00

3. Udruga HVIDR-a grada Siska
Ljudevita Gaja 17, Sisak  5.000,00

4. Udruga specijalaca Domovinskog rata »RIS« Kutina
Ljudevita Posavskog bb, Kutina 12.000,00

5. Županijska podružnica branitelji Hrvatske Sisačko-moslavačke županije 
Kralja Tomislava 5, Sisak 5.000,00

6. Udruga hrvatskih branitelja Domovinskog rata policije Sisačko-moslavačke županije
S. i A. Radića 20, Sisak  33.000,00

7. Udruga hrvatskih civilnih stradalnika Domovinskog rata 
Sisačko-moslavačke županije
Kralja Tomislava 5, Sisak 18.000,00

8. Udruga roditelja poginulih branitelja Domovinskog rata Sisačko-moslavačke županije 
Kralja Tomislava 5, Sisak 70.000,00

9. Udruga roditelja poginulih branitelja Domovinskog rata Petrinja
Trg Franje Tuđmana 13, Petrinja  5.000,00

10. Udruga udovica hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata Republike Hrvatske, 
Udruga Petrinja
Trg Franje Tuđmana 13, Petrinja 3.000,00

11. Udruga djece poginulih i nestalih hrvatskih branitelja Domovinskog rata Podružnica 
Sisačko-moslavačke županije 
Trg Franje Tuđmana 13, Petrinja 4.000,00

12. Udruga dragovoljaca i veterana Domovinskog rata Republike Hrvatske - Podružnica 
Sisačko-moslavačke županije
Kralja Tomislava 5, Sisak 105.000,00

13. Udruga ratnih veterana 2. GBR »Gromovi« Podružnica Sisačko-moslavačke županije
Kralja Tomislava 5, Sisak 35.000,00

 14. Udruga hrvatskih branitelja Domovinskog rata »90-92« Graboštani
Graboštani 27, Hrvatska Kostajnica 3.000,00

15. Udruga veterana zračnog motrenja i navođenja »Radar«
Kralja Tomislava 5, Sisak 5.000,00

 16. Udruga ratnih veterana »Hrvatski domobran« Zagreb, Ogranak Sisak
Stjepana i Antuna Radića 20, Sisak 13.000,00

17. Udruga ratnih veterana »Hrvatski domobran« Zagreb, Ogranak Kutina
Ljudevita Posavskog 27, Kutina 5.000,00

18. Udruga civilnih invalida rata Grada Siska
Ivana Meštrovića 20, Sisak 4.000,00

 19. Zajednica udruga antifašističkih boraca i antifašista Sisačko-moslavačke županije
S. i A. Radića 20, Sisak 10.000,00

20. Udruga antifašističkih boraca i antifašista »Petrinja«
Trg dr. Franje Tuđmana 13, Petrinja 3.000,00

21. Udruga antifašističkih boraca i antifašista »Brezovica«
S. i A. Radića 20, Sisak 5.000,00
U K U P N O: 618.000,00

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA



Stranica 227Broj 6/2013. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

KLASA: 421-02/13-01/03
URBROJ: 2176/01-02-13-2
Sisak, 7. svibnja 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

65.
Na temelju članka 23. stavak 4. Zakona o udrugama 

(»Narodne novine«, broj 88/01 i 11/02), točke I. i IV. 
Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Sisačko-
moslavačke županije za 2013. godinu (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 15/12), 
članka 13. Pravilnika o uvjetima i postupku dodjele 
financijske potpore za projekte/programe iz područ-
ja socijalne skrbi i programe udruga proisteklih iz 
Domovinskog i 2. svjetskog rata (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 16/12) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 
2/11 i 3/13), Županica Sisačko-moslavačke županije, 
7. svibnja 2013. godine, donijela je

O D L U K U
o dodjeli financijske potpore za projekte/

programe iz područja socijalne skrbi u  
okviru raspoloživih sredstava Proračuna  

Sisačko-moslavačke županije za 2013. godinu

I.
Ovom Odlukom utvrđuju se iznosi financijskih pot-

pora za projekte/programe iz područja socijalne skrbi 
u okviru raspoloživih sredstava Proračuna Sisačko-
moslavačke županije za 2013. godinu, sukladno pri-
jedlogu Povjerenstva za odabir projekata/programa iz 
područja socijalne skrbi i programa udruga proisteklih 
iz Domovinskog i 2. svjetskog rata.

II.
Financijska sredstva osigurana su u Proračunu Si-

sačko-moslavačke županije za 2013. godinu i projekciji 
za 2014. i 2015. godinu (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 15/12) u Razdjelu 014 
Upravni odjel za socijalnu skrb, Glavi 02, Socijalna 
skrb i raspoređuju se kako slijedi:

Projekti udruga/ pravnih osoba iz područja socijalne skrbi:

RED.
BR. NAZIV UDRUGE/PRAVNE OSOBE

IZNOS
FINANCIJSKE
POTPORE (kn)

1 2 3
1. Udruga za pomoć i prava obiteljima žrtava kriminala Petrinja

Gajeva 40, Petrinja
Projekt: Pružena ruka vrata otvara nadi 5.000,00

2. Udruga »OSI« - osoba s invaliditetom Kutina
A. Šenoe 2, Kutina
Projekt: S njima i za njih

 
20.000,00

3. Humanitarno društvo »Sveti Kvirin« Sisak 
Savska bb, Sisak
Projekt: Humanitarnom pomoći do potrebitih 25.000,00

4. Udruga slijepih grada Kutine
Augusta Šenoe 2, Kutina
Projekt: Uz vašu pomoć osjećamo se korisnim 8.000,00

5. Udruga invalida rada grada Kutine
Augusta Šenoe 2, Kutina
Projekt: Klub udruge - Zajedno za bolje življenje u lokalnoj zajednici 8.000,00

6. Udruga invalida rada grada Siska
Ivana Meštrovića 32, Sisak
Projekt: Mijenjamo minus u plus 8.000,00
 U K U P N O: 74.000,00

Programi udruga umirovljenika:

RED.
BR. NAZIV UDRUGE

IZNOS
FINANCIJSKE
POTPORE

1 2 3
1. Udruga umirovljenika Sisak

Oktavijana Augusta 3, Sisak
Projekt: Informatička edukacija umirovljenika i osoba starije životne dobi 10.000,00
U K U P N O: 10.000,00



Stranica 228 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2013.

Projekti izvaninstitucijske skrbi za starije i nemoćne osobe:

RED.
BR. NAZIV UDRUGE/PRAVNE OSOBE

IZNOS
FINANCIJSKE
POTPORE

1 2 3
1. Udruga za pomoć i njegu starim i nemoćnim osobama »STAR«

Gajeva 40 a, Petrinja
Projekt: Volim svoj dom 10.000,00

2. Udruga za razvoj lokalne zajednice »Iskra«
Nikole Tesle 17, Sisak
Projekt: Mobilnost pružanja socijalnih usluga osobama treće životne dobi na 
područjima od posebne državne skrbi SMŽ 10.000,00 

3. Udruga mladih »Novi svijet« Lušćani
Lušćani bb, Jabukovac
Projekt: Povećanje dostupnosti i unapređenje kvalitete izvaninstitucionalnih usluga 
starijim i nemoćnim osobama 25.000,00

4. Udruga za razvoj i bolji život Roma
Capraške poljane 80, Sisak
Projekt: Pomoć starijim i nemoćnim Romima 5.000,00

5. Zaklada Sandra Stojić
Crkvena 6, Kutina
Projekt: Koordinacija i savjetovalište za palijativnu skrb 8.000,00
U K U P N O: 58.000,00
SVEUKUPNO ZA PROJEKTE/ PROGRAME: 142.000,00

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 421-02/13-01/02
URBROJ: 2176/01-02-13-2
Sisak, 7. svibnja 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

66.
Temeljem članka 8. Odluke o početku i završetku 

nastavne godine, broju radnih dana i trajanju odmora 
učenika osnovnih i srednjih škola za školsku godinu 
2013/2014. (KLASA: 602-03/13-06/00048, URBROJ: 
533-21-13-0001, Zagreb, 12. ožujka 2013.) te članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 
2/11, 3/13), Županica Sisačko-moslavačke županije 
13. svibnja 2013. godine, donijela je 

Z A K L J U Č A K
o početku i završetku nastavne godine, broju 

radnih dana i trajanju odmora učenika osnovnih 
i srednjih škola Sisačko-moslavačke županije za 

školsku godinu 2013/2014. 

I.
Slijedom mišljenja Sisačko-moslavačke županije 

kao osnivača većine osnovnih škola i srednjih škola 
u Sisačko-moslavačkoj županiji te mišljenja osnivača 
osnovnih škola Grada Siska (KLASA: 602-02/13-01/3, 
URBROJ: 2176/05-05-01/1-13-12, Sisak, 13. svibnja 
2012.) i Grada Kutine (KLASA: 602-01/13-01/02, UR-
BROJ: 2176/03-09/6-13-6, Kutina, 6. svibnja 2013.) 
prihvaća se Odluka Ministarstva znanosti, obrazova-
nja i športa o početku i završetku nastavne godine, 
broju radnih dana i trajanju odmora učenika osnovnih 
i srednjih škola za školsku godinu 2013./2014. (KLA-
SA: 602-02/13-06/00048, URBROJ: 533-21-13-0001, 
Zagreb,12. ožujka 2013.).

II.
Sukladno članku I. ovog Zaključka, nastava počinje 2. 

rujna 2013. godine, a završava 13. lipnja 2014. godine.
Prvo polugodište traje od 2. rujna 2013. godine do 

20. prosinca 2013. godine.
Drugo polugodište traje od 13. siječnja 2014. godine 

do 13. lipnja 2014. godine, a za učenike/ce završnih 
razreda srednje škole do 16. svibnja 2014. godine.

Nastava se organizira i izvodi u najmanje 175 
nastavnih dana, odnosno 35 nastavnih tjedana, a za 
učenike/ce završnih razreda srednje škole u najmanje 
160 nastavnih dana, odnosno najmanje 32 nastavna 
tjedna. 

 Zimski odmor učenika počinje 23. prosinca 2013. 
godine, a završava 10. siječnja 2014. godine. 

Proljetni odmor učenika počinje 14. travnja 2014. 
godine, a završava 21. travnja 2014. godine. 



Stranica 229Broj 6/2013. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Ljetni odmor učenika počinje 16. lipnja 2014. go-
dine, osim za učenike/ce koji/koje polažu razredni ili 
popravne ispite, koji imaju završni rad ili ispite državne 
mature i za učenike/ce koji/koje u to vrijeme imaju 
praktičnu nastavu ili stručnu (ljetnu) praksu, što se 
utvrđuje godišnjim planom i programom rada škole. 

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 602-01/13-01/04
URBROJ: 2176/01-02-13-5
Sisak, 13. svibnja 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

67.
Na temelju članka 9. i 56. Zakona o zdravstvenoj 

zaštiti (»Narodne novine«, broj 150/08, 155/09, 71/10, 
139/10, 22/11, 84/11, 154/11, 12/12, 35/12, 70/12 i 
144/12), članka 59. Zakona o ustanovama (»Narodne 
novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08) i članka 44. 
stavka 1. točka 27. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), Županica Sisačko-moslavačke 
županije 14. svibnja 2013. godine, donijela je 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog 

vijeća Lječilišta »Topusko« iz Topuskog
 

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Lje-

čilišta »Topusko«, donesenu na 63. sjednici održanoj 
23. travnja 2013. godine, kojom se otpisuje dospjeli 
dug »Top-Termama« d.o.o.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

Klasa: 022-04/13-01/18
Urbroj: 2176/01-02-13-2
Sisak, 14. svibanj 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

68.
Temeljem članka 119. stavka 1. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne 
novine« broj 87/08, b6/09, 92/10, 90/11, 16/12, 86/12 
i 126/12 - pročišćeni tekst), članka 44 Statuta Sisač-
ko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), 
Županica Sisačko-moslavačke županije, 20. svibnja 
2013. godine, donijela je

R J E Š E N J E
o imenovanju članova Školskog odbora Osnovne 

škole Sunja

I.

Za članove Školskog odbora Osnovne škole Sunja, 
kao predstavnici osnivača imenuju se:

1.	 Dalibor Medved, iz Sunje, Savska ulica 1

2.	 Mićo Sekulić, iz Sunje, Ljudevita Posavskog 75

3.	 Filip Crnko, iz Sunje, Radićeva 39.

II.

Članovi Školskog odbora imenuju se na vrijeme 
od četiri godine.

Mandat članova teče od dana konstituiranja Škol-
skog odbora.

III.

Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom glasniku 
Sisačko-moslavačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA 

KLASA: 602-1/13-01/10
URBROJ: 2176/01-02-13-12
Sisak, 20. svibnja 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

69.
Na temelju Razvojne strategije Sisačko-moslavačke 

županije 2011-2013. (»Službeni glasnik Sisačko-mo-
slavačke županije«, broj 3/11), Programa energetske 
učinkovitosti u neposrednoj potrošnji energije u Si-
sačko-moslavačkoj županiji za razdoblje 2013 - 2015. 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
15/12), Plana energetske učinkovitosti u neposrednoj 
potrošnji energije u Sisačko-moslavačkoj županiji za 
2013. godinu (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 1/13), točke 12. Operativnog plana 
poticanja malog gospodarstva, turizma, infrastrukture 
i komunalnih poslova na području Sisačko-moslavač-
ke županije tijekom 2013. godine (»Službeni glasnik 



Stranica 230 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2013.

Sisačko-moslavačke županije«, broj 15/12) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 
2/11 i 3/13), Županica Sisačko-moslavačke županije, 
23. svibnja 2013. godine, donijela je

O D L U K U
o donošenju Projekta »Korištenje  

obnovljivih izvora energije u kućanstvima 
Sisačko-moslavačke županije - 2013.« 

I.
Donosi se Projekt »Korištenje obnovljivih izvora 

energije u kućanstvima Sisačko-moslavačke župa-
nije - 2013.« 

II.
Projekt »Korištenje obnovljivih izvora energije u 

kućanstvima Sisačko-moslavačke županije - 2013.« 
sastavni je dio ove Odluke i ne objavljuje se.

Provedba Projekta će biti regulirana posebnom 
odlukom.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 310-02/13-01/02
URBROJ: 2176/01-02-13-01
Sisak, 23. svibnja 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

70.
Na temelju Odluke o donošenju Projekta »Korištenje 

obnovljivih izvora energije u kućanstvima Sisačko-
moslavačke županije - 2013« i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10 i 2/11 
i 3/13), Županica Sisačko-moslavačke županije,  23. 
svibnja 2013. godine, donijela je

O D L U K U
o provedbi Projekta »Korištenje  

obnovljivih izvora energije u kućanstvima 
Sisačko-moslavačke županije - 2013«

Članak 1.
Ovom se Odlukom utvrđuje postupak i način provedbe 

Projekta »Korištenje obnovljivih izvora energije u 
kućanstvima Sisačko-moslavačke županije - 2013« 
(u daljnjem tekstu: Projekt).

Članak 2.
Projekt se temelji na partnerstvu Fonda za zaštitu 

okoliša i energetsku učinkovitost i Sisačko-moslavačke 
županije na osnovu Ugovora o zajedničkom financira-
nju programa »Korištenje obnovljivih izvora energije u 
kućanstvima Sisačko-moslavačke županije« davanjem 
financijske pomoći.

Članak 3.
Provođenje projekta je utvrđeno Pravilnikom o 

provođenju projekta »Korištenje obnovljivih izvora 
energije u kućanstvima Sisačko-moslavačke županije 
- 2013« koji je sastavni dio ove Odluke.

Članak 4.
Financijska sredstva za provedbu ovog projekta 

osigurana su u proračunu Sisačko-moslavačke župa-
nije na poziciji R0719 u iznosu od 200.000,00 kuna 
i u proračunu Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost, a iznos je utvrđen točkom 2. Ugovora o 
zajedničkom financiranju obnovljivih izvora energije 
u kućanstvima Sisačko-moslavačke županije« dava-
njem financijske pomoći Klasa: 310-34/13-06/00019, 
Urbroj: 563-02-01/04-13-6 od 14. svibnja 2013.  
godine.

Članak 5.
Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni 

odjel za obrt, malo i srednje poduzetništvo i turizam i 
Upravni odjel za proračun i financije.

Članak 6.
Dodjela financijske pomoći provoditi će se objavom 

Natječaja za dodjelu financijske pomoći u provođenju 
Projekta »Korištenje obnovljivih izvora energije u 
kućanstvima Sisačko-moslavačke županije - 2013«.

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA 

KLASA: 310-02/13-01/15 
URBROJ: 2176/01-02-13-1
Sisak, 23. svibnja 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

 P R A V I L N I K
 o provođenju projekta »Korištenje  

obnovljivih izvora energije u kućanstvima 
Sisačko-moslavačke županije - 2013.«



Stranica 231Broj 6/2013. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

I.	 UVODNE ODREDBE

U suradnji s Fondom za zaštitu okoliša i energet-
sku učinkovitost (u daljnjem tekstu: Fond) Sisačko-
moslavačka županija (u daljnjem tekstu: Županija) 
će objaviti i provesti natječaj za dodjelu financijske 
pomoći u kućanstvima za nabavu i ugradnju sustava 
za korištenje obnovljivih izvora energije na području 
Sisačko-moslavačke županije (u daljnjem tekstu: 
Natječaj).

Cilj projekta je poticanje korištenja energije iz 
obnovljivih izvora dodjelom financijske pomoći za 
ugradnju sustava na obnovljive izvore energije u ku-
ćanstvima Sisačko-moslavačke županije tijekom 2013.  
godine.

Aktivnosti provedbe Natječaja provoditi će Upravni 
odjel za obrt, malo i srednje poduzetništvo i turizam 
Sisačko-moslavačke županije, dok će ocjenjivanje 
pristiglih prijava te odabir kućanstava provoditi Po-
vjerenstvo imenovano od strane županice Sisačko-
moslavačke županije.

Fizičke osobe u potpunosti financiraju ugradnju 
sustava za korištenje OIE u svojim kućanstvima. Nakon 
nabave i ugradnje sustava mogu se javiti na natječaj 
koji će raspisati Sisačko-moslavačka županija.

Ukupni troškovi nabave i ugradnje sustava za ko-
rištenje obnovljivih izvora energije u kućanstvima biti 
će sufinancirani nepovratnim novčanim sredstvima u 
visini do 55,5% iznosa opravdanih troškova investici-
je, odnosno do najvećeg iznosa od 20.000,00 kn po 
kućanstvu, uključujući zakonsku stopu PDV-a. 

Dio financijskih sredstava u visini do 35,5% ukupne 
investicije odnosno do 12.000,00 kuna (s PDV-om) 
osigurava Fond, a 20,00% odnosno do 8.000,00 kuna 
(s PDV-om) osigurava Županija.

Odobrena sredstva potpore u cijelosti isplaćuje 
Županija, nakon što Fond doznači svoj dio odobrenih 
sredstva u proračun SMŽ.

Pod sustave za korištenje obnovljivih izvora energije 
u ovom Pravilniku smatraju se isključivo:

a)	 solarni kolektorski sustavi za pripremu potrošne 
tople vode koji se sastoje od sljedećih kompo-
nenti:

	 -	 solarnog kolektora;

	 -	 toplinskog spremnika;

	 -	 potrebne ugradbene opreme (montažna kon-
strukcija, pribor, automatika, cirkulacijska 
pumpa ne uključujući cijevni razvod tople 
vode do izljevnih mjesta ili potrošača),

b)	 solarni kolektorski sustavi za grijanje i pripremu 
potrošne tople vode koji se sastoje od sljedećih 
komponenti:

	 -	 solarnog kolektora;

	 -	 toplinskog spremnika;

	 -	 potrebne ugradbene opreme (montažna kon-
strukcija, pribor, automatika, cirkulacijska 
pumpa ne uključujući cijevni razvod grijanja 
i pripadajućih grijaćih tijela),

c)	 sustav kotlova na pelete za grijanje i pripremu 
potrošne tople vode koji se sastoji od sljedećih 
komponenti:

	 -	 kotla na pelete, spremnika peleta i toplinskog 
spremnika PTV;

	 -	 potrebne ugradbene opreme (montažna kon-
strukcija, pribor, automatika, plamenik, pužni 
vijak za dobavu peleta, cirkulacijska pumpa 
ne uključujući cijevni razvod tople vode do 
izljevnih mjesta ili potrošača kao i cijevni 
razvod grijanja i pripadajućih grijaćih tijela 
unutar objekta);

d)	 sustav pirolitičkih kotlova za grijanje i pripremu 
potrošne tople vode koji se sastoji od sljedećih 
komponenti:

	 -	 pirolitičkog kotla i toplinskog spremnika PTV;
	 -	 potrebne ugradbene opreme (montažna kon-

strukcija, pribor, automatika, cirkulacijska 
pumpa ne uključujući cijevni razvod tople 
vode do izljevnih mjesta ili potrošača kao i 
cijevni razvod grijanja i pripadajućih grijaćih 
tijela unutar objekta).

Sredstva financijske pomoći dodjeljuju se za nabavu 
i ugradnju opreme sustava za korištenje obnovljivih 
izvora energije i to na osnovu dokumentacije iz Na-
tječaja. Novčana sredstva će se isplaćivati isključivo 
za troškove nabave i ugradnje opreme sustava za 
korištenje obnovljivih izvora energije nastale nakon 
datuma javne objave Natječaja Fonda za zaštitu oko-
liša i energetsku učinkovitost tj. nakon 12. prosinca 
2012. godine pa do isteka roka za podnošenje prijava 
na Natječaj županije. 

II.	 PRAVO NA KORIŠTENJE SREDSTAVA

Pravo na korištenje sredstava sukladno ovom 
Pravilniku i Natječaju mogu ostvariti fizičke osobe 
koje mogu dokazati vlasništvo nad objektom u koji 
je ugrađen sustav za korištenje obnovljivih izvora 
energije i koje imaju prebivalište na području Sisačko-
moslavačke županije. 

III.	UVJETI KOJIMA PODNOSITELJI PRIJAVA 
MORAJU UDOVOLJAVATI

Uvjeti koje podnositelji prijava moraju udovoljavati 
kako bi ostvarili pravo na financijsku pomoć iz Natječaja:

-	 punoljetne, fizičke osobe s prebivalištem na 
području Sisačko-moslavačke županije;

-	 objekt u kojem je ugrađen sustav za korištenje 
obnovljivih izvora energije mora se nalaziti na 
području Sisačko-moslavačke županije;

-	 posjedovanje dokaza o vlasništvu nad objek-
tom u kojem je ugrađen sustav za korištenje 
obnovljivih izvora energije;

-	 posjedovanje odgovarajućeg akta o legalnosti 
objekta u kojem je ugrađen sustav za korištenje 
obnovljivih izvora energije. 



Stranica 232 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2013.

IV.	UVJETI PRIJAVE NA NATJEČAJ

Podnositelji prijave na Natječaj moraju priložiti 
sljedeću dokumentaciju:

-	 potpisani i cjelovito popunjeni OBRAZAC 1-OIE 
2013. i OBRAZAC 2-OIE 2013.;

-	 presliku osobne iskaznice prijavitelja (obostrano);

-	 presliku vlasničkog lista za objekt u kojem je 
ugrađen sustav za korištenje obnovljivih izvora 
energije, ne stariju od 30 dana 

-	 presliku rješenja o uvjetima građenja s potvrdom 
konačnosti odnosno potvrdu glavnog projekta 
ili presliku pravomoćne građevinske dozvole 
objekta u koji se ugrađuje sustav ili dokaz da 
je građevina izgrađena prije 15. veljače 1968. 
godine.

-	 presliku računa i zapisnika o izvedenim radovima 
od strane ovlaštenog izvođača radova

-	 presliku popunjenog i ovjerenog garancijskog 
lista ugrađenih komponenti sustava;

-	 foto dokumentaciju objekta sa ugrađenim su-
stavom OIE.

Podnositelj prijave može se prijaviti za jedan sustav 
za korištenje obnovljivih izvora energije po Natječaju.

V.	 NAČIN DOSTAVE, VRIJEME I MJESTO PRI-
JAVE

Prijava na Natječaj se dostavlja u pisanom obli-
ku, u zatvorenoj omotnici s imenom i prezimenom te 
adresom ponuditelja, na adresu:

Sisačko-moslavačka županija

Upravni odjel za obrt, malo i srednje poduzetništvo 
i turizam

S. i A. Radića 36

44000 Sisak	

uz naznaku: »KORIŠTENJE OBNOVLJIVIH IZVORA 
ENERGIJE U KUĆANSTVIMA SISAČKO-MOSLAVAČ-
KE ŽUPANIJE - 2013. - Ne otvaraj«.

Prijave će se zaprimati do utroška sredstava od 
dana objave natječaja bez obzira na načine dostave.

Nepotpune prijave, prijave dostavljene nakon isteka 
navedenog roka kao i prijave koje se ne odnose na 
predmet Natječaja, neće se razmatrati.

VI.	PREGLED I OCJENJIVANJE PRIJAVA

Pregled i ocjenjivanje pristiglih prijava na Natje-
čaje provodit će Povjerenstvo imenovano od strane 
županice Sisačko-moslavačke županije. U postupku 
za ocjenjivanje prijava i odabir projekata korištenja 
obnovljivih izvora energije u kućanstvima uzeti će 
se u obzir stanje konstrukcijskih dijelova obiteljske 
kuće odnosno višestambene zgrade (fasada, vanjska 
stolarija) u koju se ugrađuje sustav za korištenje OIE 

na način da prednost pri odabiru ostvaruju projekti 
ugradnje sustava OIE u one kuće odnosno zgrade 
koje imaju bolja energetska svojstva glede racionalne 
upotrebe energije i toplinske zaštite.

O radu Povjerenstva sastavlja se zapisnik. Po-
vjerenstvo prema priloženoj dokumentaciji razmatra, 
analizira i utvrđuje zadovoljavanje uvjeta iz Natječaja 
i predlaže visinu financijske pomoći. 

Nakon toga Povjerenstvo donosi prijedlog zaključka 
o odobravanju i visini financijskih sredstava i izrađuje 
listu korisnika s predloženim iznosima financijske 
pomoći, te posebnu listu s popisom zahtjeva koji su  
odbijeni.

Na osnovu zaključka Povjerenstva, konačnu odluku 
o odabiru korisnika sredstava po Natječaju donosi 
županica Sisačko-moslavačke županije. 

VII.	 ISPLATA SREDSTAVA

Na osnovu odluke županice o konačnom izboru 
korisnika sredstava, Sisačko-moslavačka županija će 
svim odabranim korisnicima putem Upravnog odjela za 
proračun i financije doznačiti odobrena bespovratna 
novčana sredstva.

Isplatu sredstava iz proračuna županije po ovom 
projektu potrebno je provesti do 31. prosinca 2013. 
godine.

Svim korisnicima dodijeljenih financijskih sredstava 
dostavlja se obavijest o visini novčanog iznosa i obve-
zom izvješćivanja o uštedi konvencionalnih energenata 
nakon ugradnje sufinanciranih sustava za korištenje 
obnovljivih izvora energije.

Korisnici sredstava dužni su narednih 5 godina po-
čevši od 2013. godine dostavljati Upravnom odjelu za 
obrt, malo i srednje poduzetništvo i turizam navedeno 
izvješće (popunjen i vlastoručno potpisan OBRAZAC 
3-OIE/2013) do 31. siječnja tekuće godine za proteklu 
godinu, u protivnom korisnik je obvezan vratiti dobivena 
sredstva u proračun Sisačko-moslavačke županije sa 
zakonskim zateznim kamatama.

Zaključak o odbijenim zahtjevima dostavlja se 
podnositeljima prijave na Natječaj koji su dostavili 
nepotpuni zahtjev, ako su dostavili zahtjev izvan roka 
ili su dostavili zahtjev koji se ne odnosi na predmet 
natječaja.

Ovim Pravilnikom odnosno Natječajem nije propi-
sana kvaliteta i proizvođač opreme.

VIII.	 PROMOCIJA

Promotivnim aktivnostima popularizira se kori-
štenje obnovljivih izvora energije s ciljem smanjenja 
potrošnje fosilnih goriva i električne energije, sma-
njenja emisije onečišćujućih tvari u zrak te povećanje 
udobnosti korištenja stambenog prostora korisnika uz 
smanjene troškove za grijanje i pripremu tople vode. 
Osim doprinosa vlastitoj čišćoj okolini, na ovaj način 
Sisačko-moslavačka županija ispunjava i obveze prema 
EU inicijativi 20-20-20.



Stranica 233Broj 6/2013. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Provođenje promocije je:
-	 Promocija kroz medije.
-	 Objava Natječaja u dnevnom tisku, na službe-

noj web stranici Sisačko-moslavačke županije 
(www.smz.hr), na oglasnim pločama gradova/
općina u županiji te na oglasnoj ploči županije.

IX.	OBRASCI

Sastavni dio ovog Pravilnika su obrasci: 
-	 OBRAZAC 1 -OIE/2013. - Zahtjev za dodjelu 

financijske pomoći u Projektu »Korištenje ob-
novljivih izvora energije ukućanstvima Sisačko-
moslavačke županije -2013«.

-	 OBRAZAC 2 -OIE/2013.- Podaci prije i nakon 
ugradnje sustava po Projektu »Korištenje ob-
novljivih izvora energije ukućanstvima Sisačko-
moslavačke županije -2013«.

-	 OBRAZAC 3 -OIE/2013. - Izvješće korisnika 
o ostvarenim uštedama za --.--.---. godinu po 
Projektu »Korištenje obnovljivih izvora energije 
u kućanstvima Sisačko-moslavačke županije 
-2013«.

X.	 OBJAVA 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u 
»Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«. 

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

71.
Na temelju članka 6. Odluke o provedbi Projekta 

»Korištenje obnovljivih izvora energije u kućanstvima 
Sisačko-moslavačke županije - 2013« i članka 44. Sta-
tuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 
i 3/13), Županica Sisačko-moslavačke županije, 23. 
svibnja 2013. godine, donijela je

O D L U K U
o objavi Natječaja za dodjelu financijske  

pomoći u provođenju Projekta »Korištenje 
obnovljivih izvora energije u kućanstvima 

Sisačko-moslavačke županije - 2013.«

Članak 1.
Donosi se Odluka o objavi Natječaja za dodjelu 

subvencija u provođenju Projekta »Korištenje obnovljivih 
izvora energije u kućanstvima Sisačko-moslavačke 
županije - 2013«. 

Članak 2.
Natječaj iz točke 1. ove Odluke objaviti će se u 

dnevnom tisku i na službenoj web stranici Sisačko-
moslavačke županije (www.smz.hr).

Tekst Natječaja je prilog ove Odluke i čini njezin 
sastavni dio.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 310-02/13-01/16
URBROJ: 2176/01-02-13-1
Sisak, 23. svibnja. 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

Na temelju Odluke Županice o objavi natječaja 
KLASA: 310-01/13-01/16, URBROJ: 2176/01-02-13-1 
od 23. svibnja 2013. godine i Ugovora o zajedničkom 
financiranju programa korištenja obnovljivih izvora 
energije u kućanstvima Sisačko-moslavačke županije 
davanjem financijske pomoći sklopljenog između Fon-
da za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost kojeg 
zastupa Dinko Polić direktor i Sisačko-moslavačke 
županije koju zastupa Marina Lovrić Merzel županica, 
Klasa:310-34/13-06/00019, Urbroj: 563-02-01/04-
13-06, od 14. svibnja 2013. godine, objavljuje se

N A T J E Č A J
za dodjelu financijske pomoći u provođenju 

Projekta »Korištenje obnovljivih izvora energije 
u kućanstvima Sisačko-moslavačke  

županije - 2013«

I.	 PREDMET NATJEČAJA

Predmet natječaja je dodjela financijske pomoći 
Sisačko-moslavačke županije po Projektu »Korištenje 
obnovljivih izvora energije u kućanstvima Sisačko-
moslavačke županije - 2013« 

Financijska pomoć se odobrava za nabavku i 
ugradnju:

1.	 Solarnih sustava u kućanstva za pripremu 
potrošne tople vode ili za pripremu potrošne 
tople vode i grijanje koji se sastoji od slijedećih 
komponenti:

	 Solarni toplinski kolektor, nosači solarnih to-
plinskih kolektora, spremnici tople vode i ostala 
oprema solarnog kruga, oprema za automatsku 
regulaciju, pumpna grupa - cirkulacijska pumpa, 
ekspanziona posuda i ventili (zaporni, nepo-
vratni i sigurnosni) izolirani cjevovod i pribor 
za postavljanje.

2.	 Sustava s kotlom na drvenu sječku/pelete ili s 
pirolitičkim kotlom na drva u kućanstvima za 
pripremu potrošne tople vode i grijanje koji se 
sastoji od slijedećih komponenti:



Stranica 234 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2013.

	 Spremnik drvene sječke/peleta, sustav za dobavu 
drvene sječke/peleta s pužnim vijkom, kotao na 
drvenu sječku/pelete ili pirolitički kotao na drva, 
plamenik za drvenu sječku/pelete, oprema za 
automatsku regulaciju kotla, spremnici tople 
vode (toplinski spremnik za pirolitički sustav je 
obvezan) kotlovska pumpna grupa - cirkulacijska 
pumpa, ekspanziona posuda i ventili (zaporni, 
nepovratni i sigurnosni) i pribor za postavljanje

3. 	Troškovi opreme i ugradnje navedenih sustava 
u kućanstva sufinancirati će se s nepovratnim 
sredstvima u visini do: 

- 	 20,00% opravdanih troškova vrijednosti inve-
sticije, do maksimalnog iznosa od 8.000,00 
po korisniku sredstvima iz proračuna Sisačko-
moslavačke županije i

- 	 35,50% opravdanih troškova vrijednosti investi-
cije do maksimalnog iznosa 12 000,00 kuna po 
korisniku sredstvima Fonda za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost.

Sredstava za realizaciju ovog Projekta osigurana 
su od strane Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost i proračunu Sisačko-moslavačka županija 
za 2013. godinu.

 II.	KORISNICI SREDSTAVA

Korisnici financijske pomoći su fizičke osobe s pre-
bivalištem na području Sisačko-moslavačke županije 
koji su vlasnici objekata na području Sisačko-mosla-
vačke županije za koji je nabavljen i ugrađen solarni 
sustav ili sustav s kotlom na drvenu sječku/pelete ili 
s pirolitičkim kotlom od 12. prosinca 2012. godine do 
zatvaranja ovog Natječaja. 

Fizičke osobe u potpunosti financiraju ugradnju 
sustava za korištenje OIE u svojim kućanstvima, od-
nosno ulažu vlastita sredstva u projekt korištenja OIE 
za koji se traži financijska pomoć.

U postupku za ocjenjivanje prijava i odabir proje-
kata korištenja OIE u kućanstvima uzeti će se u obzir 
stanje konstrukcijskih dijelova obiteljske kuće odno-
sno višestambene zgrade (fasada, vanjska stolarija) 
u koju se ugrađuje sustav za korištenje OIE na način 
da prednost pri odabiru ostvaruju projekti ugradnje 
sustava za korištenje OIE u one kuće odnosno zgrade 
koje imaju bolja energetska svojstva glede racionalne 
uporabe energije i toplinske zaštite.

Podnositelj može podnijeti zahtjev za financijsku 
pomoć samo za jedan sustav od gore navedenih.

						    
III.	POTREBNA DOKUMENTACIJA

Uz potpisani i cjelovito popunjeni zahtjev OBRAZAC 
1 - OIE/2013 je potrebno priložiti slijedeću dokumentaciju:

1.	 preslika osobne iskaznice (obostrana)
2.	 vlasnički list ili drugi dokaz o vlasništvu (ne stariji 

od 30 dana) za objekt na kojem se ugrađuje 
sustav

3.	 presliku rješenja o uvjetima građenja s potvrdom 
konačnosti odnosno potvrdu glavnog projekta 
ili presliku pravomoćne građevinske dozvole 
objekta u koji se ugrađuje sustav ili dokaz da 
je građevina izgrađena prije 15. veljače 1968. 
godine

4.	 preslike računa i zapisnika o izvedenim radovima 
od strane ovlaštenog izvođača radova

5.	 preslika popunjenog i ovjerenog garantnog lista 
komponenti sustava za korištenje obnovljivih 
izvora energije

6.	 preslika deklaracije komponenti sustava
7.	 foto dokumentacija objekta sa ugrađenim su-

stavom
8.	 potpisano i cjelovito popunjen OBRAZAC 2. - 

OIE/2013.
Dokumentacija se predaje u dva istovjetna primjerka. 
Zahtjev se dostavlja osobno ili putem pošte u 

pisanom obliku, u zatvorenoj omotnici s nazivom i 
adresom ponuditelja na adresu:

Sisačko-moslavačka županija
Upravni odjel za obrt, malo i srednje poduzet-

ništvo i turizam
S. i A. Radića 36 
44 000 Sisak
s naznakom »ZA NATJEČAJ - KORIŠTENJE 

OBNOVLJIVIH IZVORA ENERGIJE U KUĆANSTVI-
MA SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE - 2013, ne 
otvaraj«

IV.	OBVEZE KORISNIKA 
 
Korisnik financijske pomoći obavezan je u narednih 

pet godina do 31. 1. tekuće godine dostaviti izvješće 
(na obrascu IZVJEŠĆE OIZ/2013) o uštedi energije u 
kućanstvu koju je ostvario s naslova ugradnje sufinan-
ciranog sustava u odnosu na razdoblje prije ugradnje 
sustava koji koristi obnovljive izvore energije. U izvješću 
je potrebno navesti potrošnju energije u 2012. godini 
(godina prije ugradnje sustava) i potrošnju energije 
u godini za koju podnosi izvješće te istaknuti uštedu.

U slučaju nedostavljanja izvješća ili dostavljanja 
neistinite dokumentacije, dobivena sredstva korisnik 
mora vratiti u proračun Sisačko-moslavačke županije 
sa zakonskim zateznim kamatama.

V.	 OSTALE INFORMACIJE

Tekst Natječaja s pripadajućim obrascima (OBRAZAC 
1 - OIE/21013, OBRAZAC 2 - OIE/2013 i OBRAZAC 
3 - OIE/213) i Pravilnikom o provođenju Projekta 
»Korištenje obnovljivih izvora energije u kućanstvima 
Sisačko-moslavačke županije - 2013« objavljen je i na 
službenoj web stranici Sisačko-moslavačke županije 
(www.smz.hr).

Dostavljanjem dokumentacije na ovaj Natječaj 
korisnik financijske pomoći daje odobrenje Sisačko-



Stranica 235Broj 6/2013. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

moslavačkoj županiji da osnovne podatke o korisniku 
i o ponuđenom projektu objavi na službenim internet 
stranicama Sisačko-moslavačke županije, te u drugim 
izvještajima. 

Sve dodatne informacije mogu se dobiti na broje-
vima telefona: 

524-312, 523 583 i 540 064, ili 
e-poštom: marija.smolcic@smz.hr, davor.matic@

smz.hr i marijan.belosevic@smz.hr

VI.	VRIJEME TRAJANJA NATJEČAJA

Natječaj je otvoren do utroška sredstava planiranih 
za realizaciju ovog Projekta, a zahtjevi se razmatraju 
po redoslijedu zaprimanja.

Zakašnjeli i nepotpuni zahtjevi ili zahtjevi koji nisu 
predmet ovog Natječaja neće se razmatrati.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 310-02/13-01/16
URBROJ: 2176/01-02-13-1
Sisak, 23. svibnja 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

72.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavač-

ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13) i Odluke o 
provođenju Projekta »Korištenje obnovljivih izvora 
energije u kućanstvima Sisačko-moslavačke županije 
- 2013« Županica Sisačko-moslavačke županije, 23. 
svibnja 2013. godine, donijela je

R J E Š E N J E
o imenovanju predsjednika i članova 

Povjerenstva za provođenje natječaja za dodjelu 
financijske pomoći u Projektu »Korištenje 
obnovljivih izvora energije u kućanstvima 

Sisačko-moslavačke županije - 2013«

I.
Ovim Rješenjem imenuju se predsjednik i članovi 

Povjerenstva za provođenje natječaja za dodjelu fi-
nancijske pomoći za ugradnju sustava za korištenje 
obnovljivih izvora energije u kućanstvima fizičkim 
osobama u 2013. godini Projekta (u daljnjem tekstu 
Povjerenstvo).

II.
U Povjerenstvo se imenuju:
-	 za predsjednika
1.	 Marijan Belošević 

-	 za članove:
2.	 Zdenka Stojčević
3.	 Boris Rajković.

III.
Rad ovog Povjerenstva utvrđen je Pravilnikom o 

provođenju Projekta »Korištenje obnovljivih izvora 
energije u kućanstvima Sisačko-moslavačke župa-
nije - 2013«.

IV.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 310-02/13-01/17
URBROJ: 2176/01-02-13-1
Sisak, 23. svibnja 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

73.
Temeljem članka 119. stavka 1. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne 
novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, 90/11, 16/12, 86/12 
i 126/12 - pročišćeni tekst), članka 44. Statuta Sisač-
ko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), 
Županica Sisačko-moslavačke županije, 24. svibnja 
2013. godine, donijela je

R J E Š E N J E
o imenovanju članova Školskog odbora 

Gimnazije Sisak

I.
Za članove Školskog odbora Gimnazije Sisak, kao 

predstavnici osnivača imenuju se:
1.	 Josip Takač, iz Siska, S. Rožankovića 24
2.	 Hrvoje Klasić, iz Siska, Trg Vere Grozaj 17
3.	 Goran Grgurač, iz Siska, Obala Tome  

Bakača 43.

II.
Članovi Školskog odbora imenuju se na vrijeme 

od četiri godine.
Mandat članova teče od dana konstituiranja Škol-

skog odbora.

III.
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«. 



Stranica 236 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2013.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 602-1/13-01/31
URBROJ: 2176/01-02-13-10
Sisak, 24. svibnja 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

74.
Temeljem članka 119. stavka 1. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne 
novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, 90/11, 16/12, 86/12 
i 126/12 - pročišćeni tekst), članka 44. Statuta Sisač-
ko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), 
Županica Sisačko-moslavačke županije, 24. svibnja 
2013. godine, donijela je

R J E Š E N J E
o imenovanju članova Školskog odbora 

Strukovne škole Sisak

I.
Za članove Školskog odbora Strukovne škole Sisak, 

kao predstavnici osnivača imenuju se:
1.	 Tihomir Bušić, iz Siska, Franje Lovrića 18
2.	 Ankica Čulig, iz Siska, Trg hrvatskih  

branitelja 10
3.	 Bojan Dadasović, iz Siska, Brezovačkog  

odreda 24.

II.
Članovi Školskog odbora imenuju se na vrijeme 

od četiri godine.
Mandat članova teče od dana konstituiranja Škol-

skog odbora.

III.
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA 

KLASA: 602-1/13-01/11
URBROJ: 2176/01-02-13-11
Sisak, 24. svibnja 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

75.
Temeljem članka 119. stavka 1. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne 

novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, 90/11, 16/12, 86/12 
i 126/12 - pročišćeni tekst), članka 44. Statuta Sisač-
ko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), 
Županica Sisačko-moslavačke županije, 24. svibnja 
2013. godine, donijela je

R J E Š E N J E
o imenovanju članova Školskog odbora Osnovne 

škole Mate Lovraka Petrinja

I.
Za članove Školskog odbora Osnovne škole Mate 

Lovraka iz Petrinje, kao predstavnici osnivača ime-
nuju se:

1.	 Pejo Trgovčević, iz Petrinje, Bogoslava  
Šuleka 17

2.	 Miljka Kolaković, iz Petrinje, Trg Matice  
hrvatske 4

3.	 Dragan Štrbac, iz Petrinje, D. Petrovića 18.

II.
Članovi Školskog odbora imenuju se na vrijeme 

od četiri godine.
Mandat članova teče od dana konstituiranja Škol-

skog odbora.

III.
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA 

KLASA: 602-1/13-01/27
URBROJ: 2176/01-02-13-12
Sisak, 24. svibnja 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

76.
Na temelju članka 58. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

(»Narodne novine«, broj 150/08, 155/09, 71/10, 139/10, 
22/11, 84/11, 154/11, 12/12, 35/12, 70/12 i 144/12), 
članka 54. Zakona o ustanovama (»Narodne novine«, 
broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08) i članka 44. stavka 
1. točke 26. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), Županica Sisačko-moslavačke 
županije, 27. svibnja 2013. godine, donijela je 

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku  

Upravnog vijeća Zavoda za hitnu medicinu 
Sisačko-moslavačke županije o  

izmjenama Statuta 
 



Stranica 237Broj 6/2013. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeće 

Zavoda za hitnu medicinu Sisačko-moslavačke župa-
nije, donesenu na 24. sjednici, održanoj 27. svibnja 
2013. godine, o izmjenama Statuta Zavoda za hitnu 
medicinu Sisačko-moslavačke županije. 

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

Klasa: 012-03/13-01/04
Urbroj: 2176/01-02-13-2
Sisak, 27. svibnja 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

77.
Temeljem članka 119. stavka 1. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne 
novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, 90/11, 16/12, 86/12 
i 126/12 - pročišćeni tekst), članka 44. Statuta Sisač-
ko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), 
Županica Sisačko-moslavačke županije, 4. lipnja 2013. 
godine, donijela je

R J E Š E N J E
o imenovanju članova Školskog odbora Osnovne 

škole Jasenovac 

I.
Za članove Školskog odbora Osnovne škole Jase-

novac, kao predstavnici osnivača imenuju se:
1.	 Zdravko Mujagić, iz Jasenovca V. Nazora 75
2.	 Nada Đilas, iz Jasenovca, Krapje 176 
3.	 Ružica Pastorčić, iz Jasenovca, Drenov  

	 Bok 83. 

II.
Članovi Školskog odbora imenuju se na vrijeme 

od četiri godine.
Mandat članova teče od dana konstituiranja Škol-

skog odbora.

III.
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 602-1/13-01/22
URBROJ: 2176/01-02-13-14
Sisak, 4. lipnja 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

78.
Temeljem članka 119. stavka 1. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne 
novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, 90/11, 16/12, 86/12 
i 126/12 - pročišćeni tekst), članka 44. Statuta Sisač-
ko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), 
Županica Sisačko-moslavačke županije, 5. lipnja 2013. 
godine, donijela je

R J E Š E N J E
o imenovanju članova Školskog odbora  

Osnovne škole Popovača

I.

Za članove Školskog odbora Osnovne škole Popo-
vača, kao predstavnici osnivača imenuju se:

1.	 Mirjana Golubić, iz Popovače, Mikulanica 39

2.	 Saša Jagarčec, iz Popovače, Zagrebačka 7

3.	 Željko Kasik, iz Donje Vlahiničke, T. Pučka 37.

II.

Članovi Školskog odbora imenuju se na vrijeme 
od četiri godine.

Mandat članova teče od dana konstituiranja Škol-
skog odbora.

III.

Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom glasniku 
Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA 

KLASA: 602-1/13-01/015
URBROJ: 2176/01-02-13-11
Sisak, 5. lipnja 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

79.
Temeljem članka 119. stavka 1. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne 
novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, 90/11, 16/12, 86/12 



Stranica 238 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2013.

i 126/12 - pročišćeni tekst), članka 44. Statuta Sisač-
ko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), 
Županica Sisačko-moslavačke županije, 5. lipnja 2013. 
godine, donijela je

R J E Š E N J E
o imenovanju članova Školskog odbora 

Industrijsko-obrtničke škole Sisak

I.

Za članove Školskog odbora Industrijsko-obrtničke 
škole Sisak, kao predstavnici osnivača imenuju se:

1.	 Nikolina Pintar, iz Siska, A. Hebranga 21

2.	 Slobodan Ljubičić, iz Siska, M. Krleže 4

3.	 Snježana Matić, iz Siska, Kupska 7.

II.
Članovi Školskog odbora imenuju se na vrijeme 

od četiri godine.
Mandat članova teče od dana konstituiranja Škol-

skog odbora.

III.
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA 

KLASA: 602-1/13-01/29
URBROJ: 2176/01-02-13-13
Sisak, 5. lipnja 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.



Stranica 239Broj 6/2013. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«



Stranica 240 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2013.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - Vesna Krnjaić, dip. iur., pročelnica Stručne službe za 
poslove Skupštine, župana i opće poslove  - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. 
Pretplata za 2013. godinu iznosi 100,00 kuna + PDV i uplaćuje se na žiro-račun 2340009-1110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje, izdaje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138, 
fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


